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Naam en fractie: Sawan Bruins, D66 

Datum indiening: 29 mei 2018 

Datum antwoord:  

Onderwerp:  Nieuwe PMD kliko en bijbehorende adresstickers 

 
Inleiding 
Sinds kort hebben de inwoners van Gooise Meren een PMD (kliko) bak gekregen. Naast de bak is er ook een sticker verstrekt 
met de adresgegevens (al dan niet in een barcode) van het adres waar de bak bij hoort. Deze sticker moet verplicht op de bak 
aangebracht worden. 
 
Sinds 25 mei is de nieuwe wetgeving rond persoonsgegevens, de AVG (internationaal GDPR), ingegaan. 
 
Vraag 1 
Is er door de GAD onderzocht of de verplichting van het labelen (al dan niet met een chip of barcode) van een kliko in 
overeenstemming is met de nieuwe AVG-wetgeving. 
 
Antwoord 
Ja, de GAD heeft deze werkwijze met het labelen met behulp van barcode en chippen afgestemd op de nieuwe AVG-
wetgeving. Er is hiervoor een Privacyverklaring opgesteld die te vinden is op www.gad.nl/privacyverklaring. Voor wat betreft 
de barcode en het chippen op een kliko zijn de volgende zaken relevant. Er worden in dit verband de volgende 
persoonsgegevens verwerkt: barcode/ chipnummer, gekoppeld aan adres (zonder persoonsnamen), inhoudsmaat en fractie. 
Deze verwerking vindt plaats voor het doel ‘uitgeven en beheren van minicontainers’. De grondslag hiervoor is de publieke 
taak ‘inzamelen van huishoudelijk afval’ die door gemeenten aan de GAD is overgedragen. De GAD verwerkt 
bovengenoemde gegevens alleen in het kader van de genoemde doeleinden. Voor de uitgifte van barcodes en chips wordt 
gebruik gemaakt van een derde partij, waarmee een verwerkersovereenkomst is afgesloten.  
 
 
Vraag 2 
Kan het GAD aangeven of er controles plaats vinden over hoe een huishouden zijn/haar afval scheidt? 
 
Antwoord 
Ja, er vinden controles plaats door medewerkers van de GAD of het afval gescheiden wordt aangeboden. Dit gebeurt door 
toezichthouders die daarvoor zijn aangesteld en door Buitengewoon Opsporingsambtenaren (BOA’s) van het team Toezicht 
& Handhaving. Deze laatste zijn alleen bevoegd om indien nodig handhavend op te treden.  
 
 
Vraag 3 
Indien op vraag 2 positief geantwoord wordt. Kan de GAD aangeven hoe zij de privacy van de inwoners waarborgt bij deze 
controle? 
 
Antwoord 
Bij de uitoefening van de controles worden gegevens verwerkt op een wijze die voldoet aan de AVG. Dit betekent onder 
andere dat niet meer gegevens verwerkt worden dan die noodzakelijk zijn voor de doeleinden waarvoor zij worden verwerkt. 
Op het moment dat er strafrechtelijk handhavend wordt opgetreden, gelden er strengere regels ten aanzien van het 
vastleggen van privacygevoelige gegevens. Hiervoor geldt dan de Wet Politiegegevens en Besluit Politiegegevens die 
voorrang hebben op de AVG.  
 
 
 

http://www.gad.nl/privacyverklaring

